
CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2012

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461744

PORTARIA: 168
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FLAVIO PINHEIRO VIANNA                Engenheiro Agrônomo      
180661      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339033              250.00
Observação: Ocorrer com despesas de pagamento de serviço de 
transporte de balsa de veículo da SAGRI ao município de Floresta 
do Araguaia.
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461748

PORTARIA: 562
Objetivo: Acompanhar o Secretário Especial de Estado 
de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção, 
representando esta SAGRI na reunião sobre o “Grito da Terra” 
no munícipio em tela.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
217096/PAULO AMAZONAS PEDROSO (Diretor da DIDAF) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 461767
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 401830

Contrato: 2012-028
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição do Item 
01 (na quantidade de 01), Item 02 (na quantidade de 05) e do 
Item 16 (na quantidade de 02) do Pregão 019/2012, conforme 
especifi cações do Termo de Referência do Anexo I, do Edital do 
referido Pregão
Valor Total: 491,158.00
Data Assinatura: 26/06/2012
Vigência: 26/06/2012 a 25/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/19
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rod BR-316, 900
CEP. 67015-220 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461828

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Diária nº 552/2012, em nome 
do servidor JOÃO MONTEIRO DA SILVA, publicada no DOE em 
05/11/2012.

PORTARIA DE FÉRIAS E LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461869

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 077 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012

NOME: VALDA MARIA RAMOS PIMENTEL
CARGO: Ag. Administrativo
TRIÊNIO: 01.03.2004 a 28.02.2010
PERÍODO: 02 meses

PORTARIA Nº 138 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 34 de 29 de 
Março de 2012.

R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de DEZEMBRO/2012, 
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2012

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO

15628/1 ABELARDO DE ABREU NETO 03/09/11 A 
02/09/12

03/12/12 A 
01/01/13

5890223/1 ADILSON ANTONIO NEMER 13/05/11 A 
12/05/12

03/12/12 A 
01/01/13

57196293/3 ALEXANDRE BORSATTO 15/10/11 A 
14/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

14079/1 ANÍSIO DE OLIVEIRA FERREIRA 07/10/11 A 
06/10/12

06/12/12 A 
04/01/13

22349/1 ANTONIO SERGIO C. SOUZA 01/07/11 A 
30/06/12

03/12/12 A 
01/01/13

19003/1 ARQUIMEDES M. DE SOUZA 03/09/11 A 
02/09/12

03/12/12 A 
01/01/13

20702/1 ARMERIO DA SILVA 21/11/10 A 
20/11/11

03/12/12 A 
01/01/13

18236/1 ARMANDO SILVA 01/11/11 A 
31/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

13145/1 ARTHUR SECÇU NASCIMENTO 02/07/11 A 
01/07/12

03/12/12 A 
01/01/13

10189/1 CELIA MARIA P. DE OLIVEIRA 01/11/11 A 
31/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

14516/1 CLEIDE MARIA AMORIM DE 
OLIVEIRA

01/09/11 A 
31/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

18058/1 DOMINGOS ANDRÉ CEZÁRIO 01/11/11 A 
31/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

10510/1 EMANUEL DE ALMEIDA E SILVA 05/01/11 A 
04/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

14621/1 EDSON FARIAS DE MORAES 01/12/11 A 
30/11/12

03/12/12 A 
01/01/13

19097/1 EDMILSON DE S. CAMPOS 21/11/11 A 
20/11/12

03/12/12 A 
01/01/13

17795/1 FRANCISCO MARTINS DE 
SOUZA

01/09/11 A 
31/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

23620/1 GERSON DE OLIVEIRA LEAL 01/05/11 A 
30/04/12

17/12/12 A 
15/01/13

18880/2 GERALDO DOS SANTOS 
TAVARES

01/02/11 A 
31/01/12

27/12/12 A 
25/01/13

19038/1 GILSON PEDROSA DOS SANTOS 16/11/11 A 
15/11/12

03/12/12 A 
01/01/13

19321/1 HILDENER HELBER DE A. 
FRANCO

02/01/11 A 
01/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

17531/1 HUMBERTO BARBOSA DA 
CUNHA

01/10/11 A 
30/09/12

03/12/12 A 
01/01/13

10421/1 HUMBERTO DE AZEVEDO COSTA 01/03/11 A 
28/02/12

03/12/12 A 
01/01/13

14826/1 IVALDO SANTOS DE SANTANA 01/08/10 A 
31/07/11

03/12/12 A 
01/01/13

11720/1 JOÃO MONTEIRO SILVA 10/03/10 A 
09/03/11

10/12/12 A 
08/01/13

15873/1 JOSÉ BENEDITO LOPES DA 
SILVA

26/11/11 A 
25/11/12

03/12/12 A 
01/01/13

3280616/1 JOSÉ SANTOS MORAES 07/02/10 A 
06/02/11

03/12/12 A 
01/01/13

22764/1 JORGE LUIZ C. MAGALHÃES 01/02/11 A 
31/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

17132/1 LUIZ OTÁVIO B. MACEDO 01/09/11 A 
31/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

22020/1 LUZINETE FARIAS DOS SANTOS 15/05/11 A 
14/05/12

03/12/12 A 
01/01/13

3280241/1 MANOEL ANTONIO DOS 
SANTOS

15/06/11 A 
14/06/12

03/12/12 A 
01/01/13

13366/1 MARCELO P. DE ALMEIDA 09/11/11 A 
08/11/12

17/12/12 A 
15/01/13

25003/1 MARIA DOLORES DE AMORIM 15/06/11 A 
14/06/12

03/12/12 A 
01/01/13

3281680/1 MARIA GORETTE BRAGA 09/03/11 A 
08/03/12

03/12/12 A 
01/01/13

832065/1 MAURO BAIA DA COSTA 01/05/11 A 
30/04/12

03/12/12 A 
01/01/13

13935/1 NAZARACI MACEDO 
NATIVIDADE

14/05/11 A 
13/05/12

03/12/12 A 
01/01/13

21059/1 OSMAR DA SILVA P. FILHO 01/02/11 A 
31/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

21440/1 PEDRO GOMES DA COSTA 01/03/11 A 
28/02/12

03/12/12 A 
01/01/13

17612/1 RAIMUNDO DE O. FAGUNDES 01/09/11 A 
31/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

832405/1 RAIMUNDO OTÁVIO DE AMORIM 01/05/09 A 
30/04/10

03/12/12 A 
01/01/13

16896/1 RODRIGO JOSÉ F. D. SANTOS 01/02/11 A 
31/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

16900/1 ROSELEN IMBIRIBA GONÇALVES 15/05/11 A 
14/05/12

03/12/12 A 
01/01/13

24260/1 RITA DE CASSIA BESSA 01/05/11 A 
30/04/12

03/12/12 A 
01/01/13

16934/1 SEVERINO ALMEIDA SANTOS 01/02/11 A 
31/01/12

03/12/12 A 
01/01/13

16500/1 TEOTONIO MATOS PEREIRA 02/08/11 A 
01/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

17086/1 VALDA MARIA R. PIMENTEL 01/09/11 A 
31/08/12

10/12/12 A 
08/01/13

15/482/1 VALDEMIR LIMA CARDOSO 02/08/11 A 
01/08/12

03/12/12 A 
01/01/13

20737/1 VALMIR DE CASTRO SOUZA 01/11/11 A 
31/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

16969/1 WALDOMIRO F. DOS S. FILHO 05/12/11 A 
04/12/12

06/12/12 A 
04/01/13

17850/1 JOÃO FIGUEIRA BATISTA 01/11/11 A 
31/10/12

03/12/12 A 
01/01/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 22 de Novembro 
de 2012.
Engº Agrº CREEDEN GAUCH
Diretor Administrativo e Financeiro

TORNAR SEM EFEITO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461990

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
Tornar sem efeito Portaria de Diária nº 537/2012 em nome do 
servidor RAIMUNDO CARLOS VITELLI CASSIANO, publicada no 
DOE em 16/12/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462097

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 461454
PORTARIA: 561

Objetivo: Dar apoio no transporte ao Auxiliar de Engenharia 
Sebastião Nobre ao referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA ESPERANÇA O PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
131701/CARLOS JORGE MARTINS BRAS (Auxiliar de Atividade 
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461761

PORTARIA: 793/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE INTERCAMBIO TÉCNICO E EMATER E 
IAPAR (INSTITUTO AGROPECUÁRIO DO PARÁ).
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURITIBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3175740/FRANCISCO LORENS DE SOUZA CHAVES 
(EXTENSIONISTA RURAL I) / 3.0 diárias (Completa) / de 
26/11/2012 a 29/11/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


